UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

     Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Minh Long, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định

giá đất cụ thể xã Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15,

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng

số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ, quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Chủ

tịch UBND xã Minh Long, về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch và Ủy viên UBND xã, nhiệm kỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã Minh Long tại Tờ trình số 41/TTr-PKT

ngày 16 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể xã Minh Long, gồm

các ông (bà) sau.

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Đinh Văn Điết, Chủ tịch UBND xã;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Võ Quang Thạch, Trưởng Phòng Kinh tế

xã;

3. Thành viên Hội đồng:

- Ông Đỗ Minh, Phó Trưởng phòng Kinh tế;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND xã;

 2

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa, xã hội xã;

4. Mời tham gia thành viên Hội đồng:

- Đại diện lãnh đạo Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Minh

Long;

- Đại diện lãnh đạo Thuế cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất- Chi nhánh khu vực Tư

Nghĩa;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng:

1. Hội đồng tổ chức thẩm định giá đất cụ thể thuộc thẩm quyền quyết định

của Chủ tịch UBND xã theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 160 Luật Đất đai

2024.

2. Hội đồng có trách nhiệm thẩm định giá đất cụ thể theo quy định tại

khoản 5, khoản 6 Điều 161 Luật Đất đai năm 2024 và quy định tại Nghị định số

71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ, quy định về giá đất.

 3. Hội đồng ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng; quyết định thành

lập Tổ giúp việc cho Hội đồng và được thuê tổ chức tư vấn xác định giá đất để tư

vấn thẩm định giá đất cụ thể.

4. Nếu cần thiết, Chủ trì cuộc họp hội đồng có thể mời đại diện lãnh đạo

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị, xã hội xã; mời tổ

chức tư vấn xác định giá đất tham dự cuộc họp thẩm định (không thuộc tổ chức

tư vấn xác định giá đất được thuê để xác định giá đất cụ thể).

5. Nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch, Phó chủ tịch, thành viên Hội đồng,

Tổ giúp việc Hội đồng thực hiện theo quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm

định giá đất cụ thể.

6. Chi phí phục vụ hoạt động của Hội đồng và Tổ giúp việc hội đồng được

sử dụng từ ngân sách xã theo dự toán do Phòng Kinh tế lập hàng năm (nếu có).

Mức chi kinh phí hoạt động thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND&UBND xã; Phòng Kinh tế xã; Phòng văn hóa, xã hội

xã; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định này thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT: ĐU, HĐND xã (báo cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT, XH xã;

- Ban QLDAĐTXD khu vực Minh Long;

- Thuế cơ sở 2 Quảng Ngãi;

- TTPTQĐ- CN khu vực Tư nghĩa;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP;

- Lưu VTUB.

                 CHỦ TỊCH

                Đinh Văn Điết

https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=k=RJek5qUXTl&mode=U9dsbGRWOHhOakWk
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=k=RJek5qUXTl&mode=U9dsbGRWOHhOakWk

		2025-09-17T16:47:40+0700

		2025-09-18T13:11:27+0700

		2025-09-18T13:11:27+0700

		2025-09-18T13:11:27+0700